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ÅRSMELDING 2007

Sammendrag
Internt var 2007 preget av satsing og fornyelse av foreningens sekretariat. Torleif Johnsen
gikk av som daglig leder etter åtte års innsats for støysaken. Styret ansatte to personer på
heltid – daglig leder på åremål for fire år, og ny rådgiver i ett års engasjement. I tillegg ble det
tilsatt ny sivilarbeider senhøstes.

I sommer mistet foreningen en av sine fremste støttespillere. Jan From, tidligere styreleder og
mangeårig medlem av sakkyndig råd, døde etter kort sykeleie 23. juni.

Foreningens utadrettede virksomhet har også i år vært rettet mot å forsvare nasjonalt støymål.
I januar opplevde foreningen et gjennomslag for støysaken ved at tidligere miljøvernminister
Børge Brende sto for den første stortingsinterpellasjonen om støy på mange år. I juni kom det
så et alvorlig tilbakeslag ved at regjeringen presenterte et endret og meget svakere støymål i
Rapport om rikets miljøtilstand. Forsvaret for nasjonal støymål og kravet om handling for å
beskytte støyplagede ligger til grunn for arbeidet foreningen har gjort i forhold til Nasjonal
transport plan, Gardermoen 2040, høringsuttalelser og høringer i forbindelse med
statsbudsjettet 2008.

2007 har vist at det er for dårlig økonomisk styring i foreningen. Regnskapstallene viser et
underskudd på ca 125 000 kroner. Medlemstallet er imidlertid på vei oppover; ved årets slutt
hadde vi 773 medlemmer, 7 nye abonnenter og 39 støyambassadører.

Personalsituasjonen
Foreningens arbeid har i 2007 vært preget av å realisere Strategiplanens understreking av
behovet for minst to fast ansatte ved kontoret.
Torleif Johnsen ga beskjed under styremøte i desember 2006 at han ville si opp sin stilling i
løpet av 2007; 31. juli sluttet Torleif Johnsen etter åtte år som daglig leder for Norsk forening
mot støy.
Sivilarbeider Tor Håkon Eriksen avsluttet sin siviltjeneste i begynnelsen av februar. Han
fortsatte i et tre måneders engasjement fra 1. mars til 31. mai.
Støydemper Marianne Skarets engasjementet (l.tr. 39 i 80 % stilling) løp for ett år fra 1.10.06.
Arbeidet hennes i foreningen ble avsluttet 4. mai.

Ansettelsesprosessen ble omstendelig.
Ny daglig leder Hanne Herrman overtok ansvaret for den daglige driften 1. juli.
Rådgiverstillingen var besatt to ganger før foreningen fant en løsning ut engasjements-
perioden på ett år da Mathias Bismo takket ja.
I tillegg ble Stian Gravdal ansatt som sivilarbeider med startdato 15. oktober.
I ettertid har økonomisk underskudd og fravær av nye inntekter medført stor usikkerhet rundt
en eventuell forlengelse av rådgiverstillingen og hvorvidt foreningen har råd til sivilarbeider.
Ut fra dagens situasjon ligger det an til at foreningen må nedbemanne.
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Endret nasjonalt støymål
Det nasjonale støymålet har også i 2007 hatt høy prioritet. Året startet oppløftende med en
interpellasjon i begynnelsen av januar. Medlem av energi- og miljøkomiteen, Børge Brende
(H) sendte en interpellasjon til daværende miljøvernminister Helen Bjørnøy (SV); denne ble
avsluttet med følgende spørsmål: Står Regjeringen fortsatt fast ved målsetningen i Soria
Moria-erklæringen, når får Stortinget en sak som redegjør for virkemidlene og hva er de?

I Rapport om rikets miljøtilstand kom svaret i form av et sterkt redusert nasjonalt
støymål. Foreningen tok sterk avstand fra dette; og reagerte i tillegg på at både
Samferdselsdepartementet i sitt budsjettdokument og SFT på sine hjemmesider, presenterte
det svekkede støymålet som et fait accompli, uten at det var stortingsbehandlet. Dermed fikk
direktoratgruppen som i mars 2006 foreslo at nasjonalt støymål skulle oppheves og erstattes
med mindre ambisiøse mål overfor Miljøverndepartementet, gjennomslag for sitt syn.

I den opphetede klimafokuseringen har det vært lite medieoppmerksomhet rundt
svekkelsen av det nasjonale støymålet. Energi- og miljøkomiteen laget et notat, og
opposisjonen fremmet i forbindelse med høstens budsjettbehandling forslag om en
stortingsmelding om støy. Dette forslaget ble nedstemt.

Støyfri dag
Den nasjonale markeringen av Støyfri dag 25. april ble meget vellykket med omfattende
medieoppslag i bla. NRK, Norsk Hydro, Aftenposten, Dagbladet og DN. Også Statens
Vegvesens blad “Vegen og Vi” og Kreativt Forum dekket begivenheten. Det var avsatt
minimalt med midler til årets markering, og tradisjonelle støttespillere var i liten grad med.
Til gjengjeld var det drahjelp å få fra nye samarbeidspartnere: Oslo Sporveier, JCDecaux,
Dagbladet Magasinet, Naked Communications, Norsk Hydro, Vegdirektoratet, Schjærven PR,
AEG-Electrolux, Aabø & co og Oktan Sydvest som hver på sin måte bidro til arrangement og
oppmerksomhet.

Støyprisene
Prisene ble utdelt på Støyfri dag. Statens vegvesen var mottaker av Årets sneglepris 2007.
Prisen som Årets støydemper 2007 gikk til Norsk Hydro ved Asle Melvær for hans arbeid med
å utvikle en modell for å kartlegge og risikovurdere støy i Hydro. Prisutdelingen fant sted i
undergrunnen ved Stortinget, der vi fikk nyte godt av Dagbladets fotoutstilling i
undergrunnområdet. Prisene ble delt ut av styreleder Kjell Dahle fra juryen, samt Jan Oddvar
From og Iiris Turunen-Riise fra Sakkyndig råd. Foreningen var svært godt fornøyd med
resultatet av Støyfri dag i Oslo, mens aktiviteten ellers i landet var lavere enn vanlig.

Prosjekter
Det har ikke vært gjennomført noen eksternfinansierte prosjekter i år. Søknad om støtte til
lydvandringsprosjekt på nasjonal basis ble avslått.

Deltakelse på seminarer og konferanser
Styreleder og daglig leder deltok på støykonferanse i regi av Oslo kommune i oktober.
Seminaret var ledd i kommunens støykartlegging og av mulige/esisterende stille områder i
kommunen i tråd med EUs støydirektiv. Det skal utarbeides handlingsplan for Oslo
kommune. I forbindelse med Oslo kommunes handlingsplan som skal ut på høring primo
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mars til medio april, er foreningen invitert til å levere budsjett og skisse av
lydvandringsprosjekt for kommunens bydeler.

I forbindelse med det EU-initierte forskningsprosjektet Silence om urban støy i Europa i
tilknytning til EUs støydirektiv, dro styreleder, daglig leder og rådgiver på seminar i
Warszawa i november. Daglig leder har også deltatt på andre nettverksbyggende konferanser
som Grip-konferansen i november.

Kursing av sekretariatet
Sekretariatet ble kurset én dag av Iiris Turunen-Rindel i ulike støykrav og støyspesifikasjoner.
Kurset var et tilbud der også styret og sakkyndig råd var invitert til å delta.

Nasjonalt påvirkningsarbeid
I forbindelse med statsbudsjettet har foreningen deltatt på høringer i komiteene for finans (v/
styreleder og daglig leder), helse og omsorg (v/daglig leder og forskningssjef ved SINTEF
Truls Gjestland), miljø og energi (v/styreleder og daglig leder) og transport og
kommunikasjon (v/styreleder, styremedlem Eva Sarfi og rådgiver). Foreningen tok også
initiativ overfor Gunnar Kvassheim (V) rundt et forslag om å pålegge regjeringen å utarbeide
en handlingsplan mot støy. Dette ble nedstemt.

Foreningen har ved styreleder deltatt i referansegruppen for Nasjonal Transportplan.
Forøvrig har foreningen deltatt på pressekonferanser og møter i Samferdselsdepartementet
vedrørende Gardermoen 2040.

Høringsuttalelser

 Januar Brev til samferdsels- og miljøvernministeren om støykrav til bildekk
 Mars Alternativ til Prinsdal skytebane
 Juni Gardermoen 2040 – strategisk utviklingsplan for Gardermoen
 August Innspill til endringer av Plan- og bygningsloven
 Oktober Nytt regelverk for motorferdsel i utmark og vassdrag
 November Utkast til lov om naturområder i Oslo og nærliggende områder

I tillegg gjorde foreningen et prinsippvedtak om vindkraftutbygging, der støyproblemer
vektlegges og det kreves en samlet nasjonal plan i stedet for dagens klattvise utbygging.

Lokalt engasjement

Skytebane:

 Foreningen påklaget politiets henleggelse av anmeldelsen av Løvenskiold Skytebane.
Denne ble påanket til statsadvokaten som henla anken. Advokat Dag Holmen stod for
den juridiske ekspertisen i forbindelse med politianmeldelsen og påklagen til
statsadvokaten

 Prinsdal skytebane ble stengt 31.12.2007 etter påvirkning fra blant annet foreningen.
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Flyplass og støy:

 Gardermoen
 Jagerflybase til Bodø
 Rygge sivile lufthavn
 Fritidsflyving på Skien Lufthavn Geitryggen

Båtrace:

Foreningen deltok aktivt i arbeidet mot Scandinavian Grand Prix sommeren 2007, blant annet
gjennom kronikk i Aften Aften ført i pennen av Torleif Johnsen, og henvendelser til offentlige
myndigheter. I november avholdt foreningen et sonderingsmøte med mulige
samarbeidspartnere for å markere motstand mot et nytt arrangement i 2008. Foreningen deltok
i denne forbindelse på høring i samferdsels- og miljøkomitéen i Oslo kommune.

Generelt:

Generelt anser sekretariatet det som viktig å besvare henvendelser fra støyplagede prompte.
Nabostøy, støy fra nærmiljøanlegg, industristøy, lavfrekvent støy har vært gjengangere.

Mediedekning

Utover Støyfri dag, har foreningen vært i media flere ganger, blant annet i forbindelse med
pressemeldinger, leserinnlegg og intervjuer. En stor del av oppslagene har handlet om flystøy,
blant annet om det åpne møtet i forbindelse med forrige årsmøte. Av andre ting vi har sluppet
til med, kan nevnes Scandinavian Grand Prix, den foreslåtte jagerflybasen i Bodø og
samarbeid med Norsonic. Intervju i NRK Friluftsmagasinet og i Ukeavisen Ledelse. Fra styret
deltok Marit Lillesveen på byvandring i Oslo med NRK i oktober.

I desember påbegynte vi også et samarbeid med Moderne Produksjon/Ingeniørnytt som
har gitt og vil gi foreningen profilering overfor ca 100 000 abonnenter.

Internasjonalt arbeid
Styremedlem Uno Abrahamsen er eneste norske styremedlem i EEB, og har stått for en meget
aktiv innsats der. Han representerte videre foreningen på EEBs årsmøte for 2007. Samarbeidet
i EEB har blant annet bidratt til foreningens arbeid for å jobbe frem strengere krav til
dekkstøyemisjon. I den saken ba vi om: Å bli holdt orientert om hvilke initiativ
departementene planlegger, og den videre prosessen.

Foreningen støttet et internasjonalt opprop om fortsatt støtte til WHOs forskningsprogram og
støyrelaterte helseplager; jf. brev til helse- og omsorg-, miljø- og samferdselsdepartementene
ved statsrådene Brustad, Bjørnøy og Navarsete med følgende oppfordring:

EUs helseministere skal møtes 17. til 20. september 2007 for å gjennomgå WHOs (Verdens
helseorganisasjon) forskningsarbeid på sammenhengen mellom støy og helse.
Denne forskningen har vært koordinert av WHOs Europa-kontor. Blant annet har dette
arbeidet resultert i EUs Noise Guidelines (2000), Night time Noise Guidelines (utgis i oktober
2007), og rapporten om The Burden of Disease – som stadfester sammenhengen mellom
trafikkstøy og hjerte- og karsykdommer (utgis i desember 2007).

Rapporten har fått medieoppslag også i norsk presse, og Norsk forening mot støy har
lagt ut to artikler om forskningsprosjektet på sin hjemmeside www.stoyforeningen.no; den ene
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er hentet fra The Guardian 23. august, og den andre fra Klassekampen 28.august. I 2008
utløper mandatene og det økonomiske grunnlaget for disse forskningsprosjektene. I 2009 skal
The Environmental Noise Directive revideres i EU. Derfor er det avgjørende viktig at støy
ikke faller av agendaen. Norsk forening mot støy har sluttet seg til vedlagte initiativ fra The
European Federation for Transport and Environment, og vil be norske statsråder om å følge
opp denne saken internasjonalt

Styret
Det ble i arbeidsåret 2007-2008 holdt i alt syv styremøter, hvorav ett ikke var vedtaksdyktig.
Kjell Dahle ble gjenvalgt som styreleder for 2007-2008. Det ble avholdt internsemnar på
Sørmarka i mai. Tema for seminaret var Fra strategiplan til handlingsplan – hva har skjedd
siden 2005, situasjonen nå og veien videre.

I desember ble det invitert til julemiddag etter årets siste styre møte. Mange ble med –
også fra Sakkyndig råd. Tidligere daglig leder Torleif Johnsen ble takket av sammen med
blant andre advokat Dag Holmen, som dette året ga seg som jurisk sakkyndig etter mange års
innsats for foreningen.

Nyhetsbrevet
Nyhetsbrevet har gjennom 2007 hatt i overkant av 800 abonnenter. Det har utkommet 6
nyhetsbrev i 2007: januar, mars, april, juni, oktober og desember.

Støymåler’n 2007
Det har kommet fire utgaver av Støymåler’n i 2007. Redaktør for nr.1 og 2 var Torleif
Johnsen, nr. 3 og 4 Hanne Herrman. Rune Endal har hatt ansvar for bladbunad. Bladet har i
all hovedsak vært rettet innad mot organisasjonen. Arkan trykkeri har stått for trykking. Fra
og med Støymåler’n nr. 3-07 overtok Arkan ansvaret for adressering og levering til Posten.
Kostnad pr. nummer: ca 15.000 kr.

Utlån av støymåler
Foreningens gamle støymåler var forsvunnet, men vi har fått en ny støymåler til en verdi av
ca. 15.000 kr. kostnadsfritt fra Norsonic. Denne lånes ut mot et depositum på kr. 500. I 2007
var den kun utlånt én gang.

Arbeidsgrupper
Personalutvalget har hatt en rekke møter gjennom året i forbindelse med ansettelse av ny
daglig leder, rådgiver og sivilarbeider
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Styre og råd 2007 – 2008 Styre og råd 2006 - 2007
Tillitsvalgte Tillitsvalgte

mars 2007– 1. april 2008: mars 2006 – mars 2007
Faste styremedlemmer: Faste styremedlemmer:
Kjell Dahle Kjell Dahle
Uno Abrahamsen Uno Abrahamsen
Reidun B. Borrebæk Reidun Borrebæk
Marit Lillesveen Marit Lillesveen
Finn Johnsen Finn Johnsen
Dag Wendelboe Dag Anders Nordahl
Eva Sarfi Unni Berit Scherven

Fast møtende vararepresentanter: Fast møtende vararepresentanter:

Arne Marius Fosse Arne Marius Fosse
Nina M. Hagebakken Nina M. Hagebakken
Dag Anders Nordahl Kai Arne Armann

Valgkomité 2007: Valgkomité 2006:

Torleif Johnsen (leder) Anders Smith (leder)
Torild Wessel Holst Torild Wessel Holst
Petter Quande Petter Quande

Revisor: Revisor:

Bente Wilhelmsen Bente Wilhelmsen

Sakkyndig råd 2007:

Ørn Terje Foss (helse, trivsel og støy, flystøy)
Jan Oddvar From (samferdsel, anleggstøy m.v.) Jan From døde 23. juni.
Nils Faarlund (friluftsliv – støy og stillhet)
Dag Holmen (juridisk)
Egil Mossige (hvor henvende seg om hva, hvilket lovverk gjelder)
Iiris Turunen-Rise (standardisering innen hørsel/støy/akustikk/vibrasjoner, lyd i bygg)

Medlemmene av Sakkyndig råd har gitt innspill i en rekke saker og i forbindelse med
høringsuttalelser. En del av henvendelsene til sekretariatet har blitt besvart av medlemmene i
rådet, gjerne ved videresendelse av elektronisk post. Dette har bidratt til økt kvalitet. Det var
dette året ikke mulig å få i stan noe møte mellom Sakkyndig råd, daglig leder og styreleder.
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Medlemsutviklingen
År 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Privatpersoner 449 463 481 489 623 607 595 589 623
Bedrifter 33 26 26 20 23 22 22 19 18
Kommunale etater/bydelsutvalg 95 93 98 104 95 81 72 63 60
Etater i stat/fylke, regionalt 19 24 25 26 28 21 20 15 13
Bedriftshelsetjenester 10 11 12 13 15 14 13 11 11
Fagforen./org./skoler/vel og andre 58 58 59 58 53 47 43 41 48

- - - - - - -
Totalt 664 675 701 710 837 792 765 739 773

Utviklingen viser en positiv trend, særlig med henblikk på enkeltmedlemmer. De fleste som er
kommet til, har henvendt seg til kontoret i forbindelse med enkeltsaker.

Støyambassadører

Vi har 39 støyambassadører som representerer oss i kommuner over hele landet. Disse
fordeler seg slik:

Fylker

Akershus 9
Buskerud 2
Finnmark 2
Hedmark 5
Hordaland 1
Møre og Romsdal 2
Nordland 2
Oppland 1
Oslo 7
Sogn og Fjordane 1
Sør-Trøndelag 2
Vest-Agder 1
Vestfold 3
Østfold 1

Blant støyambassadørene er det:

12 kommunestyremedlemmer
6 kommunestyrevaraer
2 ordførere
1 varaordfører
2 stortingsrepresentanter
2 fylkestingsrepresentanter

Partifordeling

Arbeiderpartiet 4
Fremskrittspartiet 1
Høyre 1
Kristelig Folkeparti 2
Miljøpartiet De Grønne 6
Pensjonistpartiet 2
Rødt 2
Senterpartiet 5
Sosialistisk Venstreparti 9
Venstre 6
Andre 1


